düzenlemeye göre H. 1273 (1856–1857) salnamesinde 1856 yılında Akhisar, yine

Marmara gibi Saruhan Sancağının kazası olarak geçmektedir.22 Osmanlı Devletinde

Vilayet sisteminde 1864-1867 yıllarında yapılan çok önemli düzenlemeyle zaten kadı

naibince yönetilen ve bir kaza merkezi durumunda olmayıp resmi olarak kaza

statüsünde olan bir çok kaza nahiyeye dönüştü.23 Gölmarmara’da işte bunun sonucu

1867 yılında Akhisar’a bağlı bir nahiye oldu.24

Akhisar’ın nahiye ve köy adları H.1300 (1884-1885) tarihli Aydın Vilayeti

Salnamesinde yer almaya başlamıştır. Akhisar’ın H. 1307 (1891-1892) – H. 1326

(1908) yılları arasında salnamelerden, bu tarihlerde Gölmarmara ve Körük namı ile

iki nahiyesi olduğunu saptayabiliyoruz.25 İbrahim Cavid tarafından hazırlanan H.

1308 tarihli (1891–1892) Aydın Vilayet Salnamesine göre Gölmarmara nahiyesinin

Kılcanlar, Sazköy, Yeniköy, Gines, Moralılar, Güner, Harmandalı,

Harmandalımusalar, Gökçekonak, Karbağcı, Uzuncalar olmak üzere 11 köyü

bulunmaktaydı.26 İbrahim Cavid tarafından hazırlanan bu salnameye göre 1891-1892

yıllarında Marmaracık (Gölmarmara) nahiye Müdürü Recep Ferid Efendi, Naib

(yardımcısı) Ahmet Şevki Efendi, azalar ise Hasan Ağa, Mustafa Efendi ve Nikolaki

Efendidir.27 Nahiye idaresinde Nikolaki Efendi gibi bir Rum’un görev yapabilmesi

Islahat Fermanı’nın (1856) azınlıklara sağlamış olduğu haklardan

kaynaklanmaktaydı. H. 1311 (1893) tarihli Aydın Salnamesine göre Gölmarmara’nın

14 köyü vardır. Ayrıca yörede zımpara madeni bulunmuş olup, Karadağ isimli alanda

hafriyat çalışması yapılmaktadır.28 H.1324 (1906–1907) tarihli devlet salnamesine

göre, Akhisar’ın Gölmarmara namı ile bir nahiyesi mevcut olup, bu nahiyenin 13

köyü bulunmaktaydı. H.1327 (1909) yılı devlet salnamesine göre ise, Akhisar

merkezinin 45 köyü, Gölmarmara nahiyesinin ise 13 köyü vardı.29 Birinci Dünya

Savaşı sırasında Marmara, merkezi İzmir olan Aydın Vilayetinin Saruhan (Manisa)

mutasarrıflığına bağlı bir kaza olan Akhisar’a bağlı bir nahiyeydi.30 Cumhuriyet

yardımı ile Yunan Askerleri İzmir'e çıktılar ve şehri işgal etmeye başladılar. 20

Mayıs'tan itibaren iç bölgeleri işgal etmeye başladılar. 26 Mayıs’tan ibaren Manisa

ve çevresi işgal altında kalmış oldu.33

Birinci Dünya Savaşı’ndan önce olduğu gibi sonra da, Akhisar’da ve

Gölmarmara’da çeşitli azınlıklar yaşamaktaydı. H. 1312 (1894) Aydın Vilayet

Salnamesine göre Akhisar’ın 28976 olan toplam nüfusunun 22993’i Müslim ve

5983’ü Gayrimüslimdi.34 Birinci Dünya Savaşı sonrası döneme bakıldığında Celal

Bayar, 1919 yılında Akhisar’da 6118 Rum ve 882 Ermeni’nin yaşadığını

bildirmektedir. Nüfus içindeki Rumlar İzmir’in işgali ile birlikte Akhisar’da